
Pokrok Západu
Zpráva odboru hospodářství o den a půl míle od školní budovyDr E Holovtchmsr dostání jest ve všech obchodech s

časopisy a knihkupectvích Stojí
pouze 10 centů šeŠit aneb v přeď
placení na celý rok £100

Holt—Kukuřice skoro zasáze-

na a rannější pěkně vzchází drob-

né obilí a tráva velmi rychle
rostou

Knox —Něco kukuřice bude se
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Za týden konílcl pondčlktm jo ivi

Uplynulý týden byl teplý nad

průměr zamračený a s dostateč-

ným spádem deště pro přítomnou
potřebu Nadprůměrná teplota
denní obnášela 2 až 3 stupně

Spád deště byl průměrný neb

nadprůmŽr ve většině míst státu
vyjímaje okresů jihovýchodních a

okresů výstředně jihozápadních
kde spád byl slabý všeobecně ani
čtvrt palce neobnášející

Pro vzrůst byl minulý týden
pěkný a půda jest nyní ve skvělém
stavu ve všech částech státu
Oves pšenice žito a ječmen rost-

ly pěkně Oves jest skoro obřídlý
a zmáhá se v něm plevel Žito
se metá Sázení kukuřice zdrženo
v severovýchodních okresích a v

některých jiných místech násled
kem silných dešťů Kukuřice jest
většinou zasázena a z pravidla
pěkně a plně vzchází V několika

východních okresích prudké deště
vyplavily kukuřici takže se musí

vysazovati a v severních okresích
chladné a vlhké počasí způsobilo
že některé semeno v zemi shnilo
ačkoliv přítomní stav iest slib
ným a jest nad průměr Ovorávání
kukuřice počalo v jižních okre
sích Pastviny isou ve stavu do
brém a dobvtku na záoadních
rarČích daří se dobře Cukrová

řepa jest vzešlá a s ovoráváním a

jednocením již se započalo

'a#%vj

jejich vlastního distriktu a mají-l- i

do školy v jiném distriktu aspoň o

půl míle blíže ovšem po cestě

nejkratší po hranicích sekcí Kdo

dítky své do bližší školy sousední
ho distriktu posílati chce musí to

při výroční schůzí aneb před ní

oznámiti dozorcům školním obou

distriktů Oznámení toto musí

býti písemné a potvrzené mimo

Žadatele 1 podpisem některého ji
ného voliče a poplatníka Když
se tak stalo tedy dítky takové
budou ze seznamu jednoho di

striktu přenešeny do seznamu dru
hého a školní daně placené v roce

nastávajícím jež tací rodičové za

plati budou odvedeny onomu
školnímu distriktu do - kteréhož

dítky posílány jsou Ovšem že

to vztahuje se pouze jen na daně
v té čtvrti sekce na které tací ro
dičové bydlí Máme za to že by

prospělo všem naším čtenářům v

Nebrasce kdyby obětovali pade
sát centů na Školní zákony neboť

by se poučili velmi mnoho

svých povinnostech a právech
Vždyť k tomu účeli jsme zákony
tyto vydali Mimochodem podo
týkáme že schůze školní odbývá
se posledoí pondělek v červnu ve

školní budově

0D NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

LINWOOD Nebr Ctěná re

dakce! Máj byl dost mokrý kaž

dý týden pršelo a co toto píšu

prší zas Musím tedy sedět
koukat na to jak obilí pěkně ro

ste ale plevel ještě lépe Korná
též na mnoha místech počíná lézt:

ven ale potřebuje teplé dny Ta
ké jsem dostal do rukou jedno čí

slo týdenního Hlasatele a v tom

jsem se dočetl jak dává Pokroku

Západu radu Myslím že ti mo

hou dávat rady nejméně Takhle

ještě kde mohou presidenta tupit
to oni mají radost Ovoce na stro
mech ukazuje na hojnou úrodu

kdyby tak zůstalo jak kvetlo tak

by se ty stromy rozlámaly Musím

Vám též něco sdělit o té sokolské
zábavě Den byl pěkný ale obe-

censtva se málo zúčastnilo Co

byla příčina nevím ale myslím
že to bylo tím že to bylo české a

poučné Kdyby
' to byla tak ně-

jaká dupanda bylo by přišlo lidu
dost ale na pěknou a poučnou zá

bavu to se raději nejde Takhle

nějaké irské kadrily to říkají: to

bylo fajn we had lots of fun To

je íun třeba některý dostal modré
oči a to je fajn A podruhé se jde
a dostane se zase a to prý bylo

čupr fajn Pak není divu že se

Američané Cechům smějí že do

jejich zábav lezou a jim přednost
dávají víc než českým To se mají
čím chlubit Ale měla by jim jed-

nou česká chasa ukázat že se bez

té sebranky obejde a že může po
čkat na zábavu českou Nazdar!

Váš čtenář

LITERATURA

Chvalně známá dráha Lake
Shore zaslala nám právě vydanou
brožurku "We and our Tour Eco- -

nomic která dojista zaslouží po
všimnutí Tato jest o 72 stranách

popisují se v ní některé z těch

mnoha výletních míst jež možno
touto dráhou dosáhnouti a v pří
jemném odpočinku léto ztráviti
Tato dráha vede k vodopádům
niagarským odkudž jest snadno
navštíviti chladnou Kanadu

se prohlídkou po řece sv

Vavřince mezi "Tisíci ostrovy" a

po případě prohlédnout! sobě ně-

které ze starobylých měst kanad

ských jako Montreal a Quebec
Aneb navštíviti některá z četných

jezer v severní části státu New

Yorku neb pohoří Adirondack
neb pobřeží mořssé Kdo chce

příští léto nějak příjemně stráviti
měl by dopsati si o výtisk této

brožury na F M Byron General
Western Agent Room 34 Lake
Shore Depot Chicago kdež popis
zajímavých míst jakož i výpočty
možných vydáni nalezne což mu

slouŽiti může za vodítko Brožurka
sama jest velice úhlednou a v

každém ohledu zajímavou

Midland Monthly Magazíne mě

síčník kterýž byl druhdy vydáván
v Des Moines lowa nyní však
od minulé zimy vychází v St Loui-
sů jest každým číslem dokonalej
ším jak co do úpravy tak do ob
sahu Číslo páté srpnové má

dvě velmi zajímavá pojednání a

sice popis nejvčtší a neidokona- -

ejší loděnice americké v Newport
News a článek o ké světo
vé výstavě kteráž se v městě
onom chystá v roce 1903 Mě-

síčník tento jest hojně illustrováo
má vybranou látku Citací K

český lékař
Ofllce na rohu 15 a lloward ul Sh

lj's Blink i dveří 210
Telefon 1438

V pUarnA k nilpmn od 10 do 13 hodin rána
J3tlo4cxlpolidijuaod7do veťťr

Telefon residence 1674

H Gifford MD Geo Bickoell MD
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Offla&a Sliffi Sspir Works

1207 DoitglaH ulice

mají na skladé všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb 'výroby

O D Kiplinger
na rohu 13tí a Fartiam

mini vfitSi výhřr

doutníků tabáku
a vůbec vSech potřeb kufáckých ve ruěstí

JOSEF KAVAN

o
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Má na prodej
laciné loty ve všech řiisteeh Omfthy a

00 uaiaijy iéz pozemky o a 10 akro
vé mny u umauy a pozemky vzuaienej'
Sí za mírné ceny a oa vybočí né splátky

Kolcktiije renty PojiSťuJo

r -- pjspolchlivrjšíťh spolcřnostcch
' proti tkodám ohněm

Nyní jo íag kupovat majetek Nikdy po

minuiycb au roka nebyly majetky tak
levné jako nyní ťresvedčte se

Mám též iodniiU'lství i : :
i : : pro výtahy z knih

Hlaste se v ííslo

1734 So 13thSt Omaha Neb

Následky zimy

dloubo pronásledují flofřtca Kdo trpě'
nastuzeni nou kašlem a zvláště cbhpkou
měl by pefovati o to aby z těla vyhnul
všechny ikodlivé látky které tam zimní

enoroDy zanecnaiy

: Sever&r kneintitel :

jest jediným lékem účinkujícím přímo
na urev zbavuje 11 rycuie vsecn ledo
vatých látek dodává jí síly fini ji bo--
tiatou Cistou a zdravou čistou krvi
jež celým tilem koluje vSechny údy stá
valí ae zlravyml silnými a pružnými
člověk nabývá nové mysli energie a spo-

kojenosti
Máte-- li boláky vyrážky vředy rány

jež vzderují každé máni užívejte Scve-rov-a

Krveíistitele Cena loo
Sever Ar Olej iv Gotharda

jest proto nejlepiím lékem k mazání že
cule vniká do kaze a působí bned na
dlo bolesti Proto bolest tak rychle

mizí natře li se bolavá část tčla tímto
lékem Měli byste bo míti stále doma

Cena BO centů

řeský lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA

CHCETE
LACINOU

Teď anad ví Již každý že LACTXÉ

DOBnfe pozemky Jsou nyní k dostáni

jen ve VVisconsinu VSak ne každý ví že

nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
úže koupit! jen tehdy když kupute od

železničních společností přímo Jestli

kupujete od Jednatelů koupíte třeba též

dobrý pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste ae obrátili prlmo na společ-
nost A pak nejste Jisti že pozemek
který jste koupili také skutečně máte

Chicago Milwabkee A St Paul dráha
má přes 6200 akru pozemku podél trati
svých blfie městeček v osadách mají-
cích Školy kostely atd kteréž prodává
po 3w mt nemse wou akr Jak násle
duje) ledna testi nu botové ostatek v

pěti rotních splátkách s 6 procenty úroku
Pamatnite když koupíte od dráhy Jste

jisti te máte dobré právo majetnické že
vaie peníze jsou bespečny koupíte ca

neJlevnřjM možnou cenu PiSte ai anfrlio
ky o cirkulář obsahující popis 'těchto

pozemka na —

H G GAUGEN
Land Cots r C M A Bt P Ry

HLWAUKEE WIS

ANEB NA
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Netrpěl by tak zase ani kdyby
stál padesátkrát tolik

— Probudil jsem ae minulou noc s

velkým bolením žaludku Jaktěživo
ml tak zle nebylo Když Jsem přišel
do práce dnes ráno byl jsem tak slabým
že jsem mohl sotva pracovat Šel Jsem
do Miller & McCurdy'a lékárny a oni

odporučili Cbamberlains Colic Cholera
_ Diarrhoea Kemedy Působil skoro
zázračoě a jedna dávka mne napravila
Je to skutečně ta nejlepšf věo co jsem
kdy užíval pro žaludek Nebudu bez
něho v domě nikdy více neboť bych
nechtěl snášeti bolesti noci miuulé

ještě jednou za padesátkrát tolik co

stojí — G II Wilson majitel konírny
Burgettstown Washington Co Penn
Tento lék jest na prodej ve váech lé-

kárnách

řTejlepx 2--j vsecla'
Po nailcsáte let Mrs Wlnluw'a

Syrup mwtkfími podáván Jich djkára v dob
když dostávají zoubky Jtite vyrušováni v
noci a zbavování spánku cliuntvým násled-
kem bolení zubu plačícím dítl m? Jestli ano
saílete Ht Ihned pro láhev "Mrs Wlnslow'a
8oothlni? Syrop"prodftky dostavující zoubky
Cena J' lio jest nroUliiKlnutelná Uleví ubohé-
mu trpícímu dítku Ihned BooleLnote se naB
matky Vyléčí p ůjoui zrej?uluje žaludek a
střeva vyré'! koliku zmfkiie dásní smírní
zápal a í evížesti celému fistrojí "Mrs
Wlnslow's Soolliinír bvron" nroditkv conbkv
dostávající Jost příjemná chuti a jest předpi
sem Judué z njstarPicli a ncjiop'ífh ženských
lenareK a opat rovnic ve r oj etatocn Jest
na prodej u všech iékárníln uo celém svilS
Oena 85c láhev mieree jisti a poadejte o
Mrs iti

Jediný českývri

q závod olovnicky strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastní

Leo Baroch
503 So 13 tli Street

Telelon 1567

Zavádění vody plynuakanalisace pro
vádí se levně a dobré t43if

Státní jednatelství pro jedině osvědče
né Clcrelandské pivní pumpy

Neobtěžujte si
dopsati pro náš če-'„- ii

t?i'ip{Jiaa vi„i:Wr a
i DUJ uuuiuaionj

zlatnický cenník

když nyní aneb na

svátky něco z obo-

ru tohoto potřebu'
jeté Zaručujeme
Vám ušetření od 1

do $5 na každých
hodinkácb

Máme velkou zásobu zíatých pozlace
ných i stříbrných hodinek pro dámy i

pany tí ž řetízku náušnic
jehlic prstenu atd

Odznaky pro Z C B J
krásné zlaté zaj f 125 j se
zásilkou

Ušetříte peníze a obdrží-
te zboží Urvanlivé kdvž

eobdnáte ze závodu

W J Wíéa a Syn
381 W i8th St Chicagro 111

5PÍřTfi8Big4
Dixie & Columbia mlátifiiT

sou nejlepSími spořiteli obilí

L Kepřetonatelný jetelotf slnplíoynft
ispoří vám U víoo semene jetelového nežli
každý jiný stroj a důkladně je zčlstí

II A & T rolnici a tažné narní strole
jsou nejlehčími a nejpevnějsími na světe

17 A & T řezací stroje ftMdřív! ku stavební a olcbodn! potřebě

Vvrábiny jsou

Aultman & Tavlor
Machinery Co

Mansfield Ohio

S3TPUU ti o obriMkmj
iaíafof sstMCs M tom-

to KáM bS3t3Smt

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladě velké množství spi-

sů zábavných a poučných ae vSech
aožných oborů Divadelní spisy má-
me všechny jež jsou k dostání v rů
ných Bbfrkách PiSte ai o seznam a
obdržíte jej zdarma Adresujte jedno
d :že PV-o- k Západu

Omaha Neb
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muset vysazovat následkem hnití
semene pšenice a oves mají pěkný
vzhled pastviny dobré

Madison—Prudké lijákj místy
vyplavily kukuřici pšenice a ovsy
odnožují pěkně pastviny výborné
cukrovka na některých místech

pokročilá k jednocení
Buffalo— Půda úplně navlažena

a obilí roste pěkně něco kukuřice

jest vzešlé a ta má pěkný vzhled
sázení není však ještě ukončeno

Howard —Žito se metá oves a

pšenice zpožděny mnoho kukuři-

ce vzešlé jest v dobrém stavu a

pěkně roste trochu škody způso-
beno drátovcem

Hayes— Jarní pšenice a ječmen
pěkně rostou kukuřice vzchází

pěkně

Webster —Ozimní pšenice se

lepší oves a pastviny ďobré sáze-

ní kukuřice není úplně dokončeno
kukuřice vzchází pěkně

Box Butte—Týden velmi vlhký
tráva výtečná osení má pěkný
vzhled

Dawes —Hojnost dešťů a silné

pastviny dobré dobytku daří se

dobře

Keya Paha— Teplý vlhký tý
den obili a tráva rostou pěkně
Sheridan —Pastva dobrá do

bytku daří se dobře vojtěška
může se skoro sekati

placení daní ze svého majetku v této zemi

HOVORNA

Pouze dotazy plným jménem tazatele opatřené
uujuou uovnunnuu aoapoveat 1 'opisy

uepoavpHané a anonymní naleznou
pohodlného uiíbla v koíl

CLARKSON Neb Odpusťte
že Vás upozorBuji na chybu v Ho-

vorně v čísle 71 kde udáváte Že

měří jedna míra pozemku v Če-

chách 800 Čtverečních sáhů Míra

pozemku v Čechách jest však pou-z- e

533 i- -3 sáhů Jitro měří 1600

sáhů a 3 míry šly do jitra aneb
dva korce a korec měřil 800 sáhů

Nepíšu proto abych Vás snad
chtěl poučovat ale myslím aby z

toho nepovstaly spory
F Fajman

Odp V tomto případě máme

pravdu my i pan Fajman My
měli na mysli dřívější starou míru

pravou českou než byla zavedena
ďolnorakouská neboli vídeňská

Bývalá stará česká měřice pole
rovnala se korci čili strychu Po-

čátkem tohoto století zavedena

byla míra vídeňská podle kteréž
se pak nadále všeobecně měřilo a

tři míry neb rrČřice Šly na jedno
jitro Podobně bylo i s jinými
mírami Tak ku příkladu víme
se osobně pamatovati že ještě v

letech padesátých používala se

dvojí míra na délku totiž loket

český a loket vídeňský Český
loket měl 594 centimetrů kdežto

vídeňský 7776 Jast dobře že

ctěný přítel náš na to upozornil
tak že toto dodatečné vysvětlení
podali můžeme'

DEWEESE Nebr — Trosím
sdělte v Hovorně jak zní zákon
ohledně posílání dítek do Školy
vedlejšího distriktu nežli v kte-

rém občan bydlí když je Škola

tato blíže nežli škola vlastního
distriktu Čtenář

Odporld — Zákon ustanovuje
jak se může každý dočisti ve Škol-

ních zákonech vydaných naším ná-

kladem kteréž prodáváme za pou-

hých 50 centů že mohou dítky
navltěvovati Škola ▼ jiném di-

striktu jestliže bydli dále než je- -

WILLIAM WALDORF ASTOIt VEDE SI STÍŽNOST

TM Jed Koko! r Omaha
odbvvf své pravidelná sch&ze VuMi itmhf
čtvrtek r měsíci veíer ve svá místnosti Kal
Bo Kltb Bt Předs Kud Havelka 1467 80 Htb

St tajemník H W Bárto 1418 roar Poppleton
ave nfetnlk Fr J Klála 1418 ťopploton ave
Pokladník Ant Kment 1247 Ho loth Htr

Todp Sokol TyrS Ž 1

odbývá ave sch&ie dvakrát tuřsíf n6 kaidou
1 neděli a 3 pondělí v měsíci v sini MíUové

Celoroční nrhíize odbývá se I neděli v Kinu

pAlletni schose 1 neděli v dubnu a ctvrtlslnl
v lednu a srpnu Předseda Kr flvojtek

Kr Svoboda taj John Chlehnrád
1246 lli 15tá ul MM nik Josef Kašpar UiWJli
lil ul Pokladník vK Kunci MlÍBo 13 Mtr„

vflior majetku Jo Němec praporeěnlk Ju
Merz dozorce r r vojuson

Jan lina Lože ě 5 Kyt Fythia
odbývá schaze kaidou první a Ire ti středu v

měsíci v Nárdnl síni na 13 a Wllllam ul Vo-

lící kancléř Ed Kclch 4ol0 So 13th Btr Utrsíoe

archivu a pečeti F Vodička 104 N lfith Str

Strážce financí Ván PHbyl 1211 Již 13 ul Po-

kladník Jos Novák 13IV Již 13 ul

Bohemia Lože č 814 AOCYY

odbývá své pravldolne ochoze v Národní ilnl
kaidou!! a4 slfertu večer Krant Svojtek
M P f W Bandhauer Záp 1WS 80 18 Btr

J V Vacek Mělník 2210 So 14 Str 0 Rose-wat- er

spol lékař 822 llee Hullding

Tábor Celumbus č 69 W0W

ndhíví srhlWe kaídé 2 flterí v mísící Ni- -

rodni síni v 8 h večer Předseda Fr Hvohmla

1ÍM JI 1? ul Místopředseda Fr Bcmín Taj
K J Fltle 211 Klieely Work Omitha Nclir

Pokladník V J Nepodal US Již 14 ul Po-

vodci Auton Novák

Tábor Nebraska ě 4771 MWA

odbývá své pravidelné schůze každou prvou a
třetí středa v mísící v osm hodin veíer

r síni pana Jana Hrocha Konsul F W

Houkal č 1227 Jit 14 ul návodří Jan Bmds:
bankéř Jof Vopálka 3 a Wllllam ulice klurk

J K Přlbyi 810 Hlekory: prQvoděi V DoleJ

vnitřní stráž Josef llrQbý: venkovní stráž
Buřt Malbsuscr výbor majetku JanOhlebo-rá- d

Mtke Votava Karel Bmrkovský a F J
Ilauzeiiu

Sbor Vlastislava ě 29 JČU

odbývá schute každou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní síni n 2 hod odo Předs'dkmé Kat
Bartoš tajemnici M Suchánek 13 a IMorce

ul„ n&otnlce Mario Michal pokladnice Kroli
na Hexane

Sbor Boleslava i (iO JČl)

odbývá mAtra každou 2 nedřli v nřs!cl v N-

árodní mni o 2 n odp ťředsedka Ant Kment

1227 Jit 15 ulice tajemnioft Franllíka Čapek

1314 Martha řt tlíetnloe Marie Příborsk á roh

14 at aitellaa rit pokladnice naroimu rioi
gar I2us jit w u

Sbor lUízda Soré Doby ž 80 JÍD

odbývá tré aotifíie každou 3 neděli v rofsici ve

2 hod odp v síni Meizové předsedkyní M

Kngelthaler laj Vilhelm-n- Bartošová Ut4

So 131 h St aíetnlct Em Chleborád 1219 bo

15t b Str

Sbor Martha ti rove Č 10

odbývá ivé pravidelná achftz" vždy 4 nedfll
v mísící v Národní aínl Předacdkyné Neilie

Svolxxla mísUiuředsedkvae Anna Bnxlil ta
jemnice Kotle Oavld I2ihl So 10 St pokladn!
ce M Koukalovi 1301— 14 ul príivodkvuě
Fannie Peíek

Sbor (chle I of II í 181 A0UW

odbývá pravidelná aoh&xe každý 2 a 4 čtvrtek
r niésíťl ve dvě hod odpoledne v mUtniwtl

nana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Antonie Iloffirmn tajem Josle Vacek 1S12

Jlíni 14 ul oíetnlce A Svojtek llW7 8oí68t
polk lékař 9 ihmewater va nee uuiiaiug

Sbor Lilie l 9 Kruhu Přerařek
ribívá avá nravideiná schůze vid v v {tvrtnu

01-i- řll v mé' 'I v místnosti p J Hrocha
Marie Jiráková 124A Již Iti ul

Jos Homolová tajemnice Marie

Samcova VSKijil li ul poniau rai noiiuva
2310 bž 12 ul prftvodkyne Aloisie ittrtovt
mi jlíni is unce

1'oilp bor Sokolek Tyrš i 1

odbývá avéacbfizn dvakrát uiésf ní každou

druhou nedéll a ítvrte úterý r mésíol v síni

miav trtiMi 11 ul Celoroční achlíze od

bývá se druhou nedcil v říjnu p&lletní schlíte

druhou nedéll v dubna a čtvrtletní v lednu a

srpnu PředbedkjR Marie Moravec 1403 14 a

Cantnn ul místopředsedkyně rr nouui
3M Hotilevard ave taleninli e Stazle Benál

1412 JIŽ 14 uloíetuioe Marie Bílek M a Char
les ulice __________
SO~TK
Těl Jed Sokol v So Omaha

odbývá ví schl ze každý 1 čtvrtek v mís'c
v síni Koutský Brna htarosta Jan KnuUký
80 a U ulice mistostareet J M Toblu 10 a
V ul tajemník Fraatiiek Kadil 1 a 8 ul
dCetník Jan Vomáka 18 a y ul pokladník
Frantlfek llijek W aieíl N t O uL niMnik
Alois Krajíček

Praha Lei l 82H 10UW

odbývá své pravidelná ach&M) I i středu
v niisící v síni n Koutokýbo Thomas ivwc
rmlitr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle

taj 22 mezi O P Str Jos Várbal 0'etníkS)
V ulice Poklad Bedř Dlenatbler 20 a O ul

Tábor Žiikir Dub 115 W0W

odbývá svá schůze každou první neděli v míní-

cí valní p Franka 80 a H ulice Předseda Fr

Kavan místopředseda Frank Hrabik ujeto
James Formánek & al mezi N a M poklad
Anton Pivoňka 21 a Q ul

kád Palmoé Dřero i 7

Krub převařek v Ho Omaze odbývá sebize
své kai'lé posleial pondéll v mésici v místno-

sti Br Koutskýcb Marie Vomscka busUitná
poruCnk--

e KaUe Vomácka Diiatopředsedka
Katle Vorásek 017 So 23 Str tajemnine
Frantiika PlvoBka bankérka Frant í ks a

soukromnice Barbora Racek prdvislfl
Joaephln Biukal vnitřní traí Anna Křeťek

venkova! atrál

Chas Kaufman
fi pojišťující jednatel

Qa veřejný notár
ZaatuMlv ejlep! pnjllřujld snoleřnoftl

pvlt á a kupuje majetek oemovitý vjrdivi
a'eplav_i liatky s Evropy a do -- vropy atd

rui r—ue oa nemovitý majetek

PlMro-1- 3
a Dca£las ul

J{ ramiMissippeké meiiniírod-o- (

výstavě v Umaže obdržel
v od bor a pivním

_S_r_tg-_-
~ ___}_

Cabinct Bcer
ZLALOU MEDALII

vás lad Jeho fltty a JelM o v

tcírh poallíujicícb vlaetnoetl

Objednejte sl bedolřko od

Freď Krur Brewioe Co

1007°Jokoii t
Tautroa i9

The llarris tbstract Co

vyhotovují abstrakty kaldébo

majetku v tomto okresu ti
ceny velmi mírni

4Utf UKZltt C--
Ufc Rtl

William Waldorí Astor Jenž vyLnul se
a žije v knížecím piepycuu v kontiyne n na svem velkolepém venkovském
sídle Uliveden jest rozzloben na americké žurnnlisiy kterl neprávně a smčš
ně představuji Autorova děda otce a jeho samého

Stav osení v jednotlivých okre
sích jest následující:

Butler: — Drobné obilí i tráva
rostou pěkně kukuřice vzchází a

s ovoráváním se započalo pole
nctně zaplevelená

Gage: — Osení daří se dobře
kukuřice v dobrém stavu půda
pro ovorávání ovsa dobře připra
vena

Lancaster: — Kukuřice pěkně
vzchází vojtěška se může sekati

drobné obilí rychle roste pastvi-

ny jsou výborné

Pawnee: — Něco kukuřice se

musilo vysazovat ale stav jest
všeobecně dobrý oves jest uspo
kojivý

Richardson: — Dobrý týden
pro osení kukuřice v dobrém sta-

vu však poněkud poškozena čer-

vy (ponravami) jablka a drobné
ovoce dobře prospívá

Salině: —Kukuřice pěkně vzchá
zí a mnoho jest jí dostatečně vy
rostlé ku ovorávání oves roste
očividně Žito žene do kolínek

Saunders: — Drobné obilí pěk
ně roste kukuřice a brambory v

dobrém stavu vyhlídka pro ovoce

pouze prostřední

Boyd:
--— Kukuřice téměř zasá

zena vzchází a stav její jest uspo
kojivý pšenice se lepší

Colíax: — Hojné deště Čímž

opožděna polní práce pšenici a

ovsu dobře se daří sázení kukuři-

ce není dokončeno ranně sázená
vzchází

Cuming: — Dešťvyplavil kuku-

řici na stráních drobné obilí se

lepší

Dodge: — Vlhké poíasízdrželo
sázení kukuřice louky a pastviny
jsou pěkné žito počíná metati
drobné obilí roste dobře

Douglas—Drobné obilí a triva
rychle rostou pastviny dobré cu-

krovka vzella a má pěkný vzhled

kukuřice vzchází pěkně


